
Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO
Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço)

Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024 Edição 1.341
Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 5 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
COORDENADORIA DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
DEFERIDOS ATÉ DEZEMBRO/2023
EMISSÃO DE LICENÇAS DE FUNCIONAMENTO ......3

PORTARIA Nº 20.920 
DE 09 DE JANEIRO DE 2024 ........................................5

LICITAÇÕES

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 382/2023 ..............................................5

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024 Edição 1.341

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024 Edição 1.341

Ra
zã

o S
oc

ial
N.

 pr
oc

es
so

N.
 pr

ot
oc

ol
o

En
de

re
ço

va
lid

ad
e/

ca
nc

ela
CL

IN
IC

A 
EX

CE
LE

NC
IA

 EM
 O

DO
NT

OL
OG

IA
 LT

DA
35

15
50

9.
47

/0
02

11
.2

3
67

54
4/

20
23

AV
 R

OS
AL

VO
 A

DE
RA

LD
O,

14
8 -

CE
NT

RO
04

/1
2/

20
24

FA
BI

AN
A 

BO
NA

TO
 SI

M
AO

35
15

50
9.

47
/0

07
60

.0
7-

A
49

83
2/

20
23

AR
 R

OS
AL

VO
 A

DE
RA

LD
O,

14
8 -

CE
NT

RO
CA

NC
EL

AD
O

PR
EF

EIT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

 - 
UB

S J
OS

E V
ER

ISS
IM

O 
DE

 M
EN

DO
NÇ

A 
FIL

HO
- A

TIV
ID

AD
E M

ED
IC

A
35

15
50

9.
47

/0
07

88
.0

7
57

64
5/

20
23

R 
PE

RN
AM

BU
CO

, 3
72

8-
JD

 G
UA

NA
BA

RA
06

/1
2/

20
24

PR
EF

EIT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

 - 
UB

S J
OS

E V
ER

ISS
IM

O 
DE

 M
EN

DO
NÇ

A 
FIL

HO
- A

TIV
DA

DE
 O

DO
NT

OL
OG

IC
A

35
15

50
9.

47
/0

07
88

.0
7

57
63

4/
20

23
R 

PE
RN

AM
BU

CO
, 3

72
8-

JD
 G

UA
NA

BA
RA

06
/1

2/
20

24
PR

EF
EIT

UR
A 

M
UN

IC
IP

AL
 - 

UB
S J

OS
E V

ER
ISS

IM
O 

DE
 M

EN
DO

NÇ
A 

FIL
HO

- S
ER

VI
ÇO

 D
E V

AC
IN

AÇ
ÃO

35
15

50
9.

47
/0

07
88

.0
7

57
64

2/
20

23
R 

PE
RN

AM
BU

CO
, 3

72
8-

JD
 G

UA
NA

BA
RA

06
/1

2/
20

24
AS

SO
CI

AÇ
ÃO

 A
SS

IST
EN

CI
AL

 N
OS

SO
 LA

R
35

15
50

9.
47

/0
03

36
.0

5
47

58
3/

20
23

R 
AZ

IZ 
EL

IA
S D

EM
IA

N,
 20

1 -
 Q

1 L
T3

0-
 JD

 R
IO

 G
RA

ND
E

06
/1

2/
20

24
49

.7
45

.5
13

. A
LIN

E C
RI

ST
IN

A 
RE

IS 
BR

AG
A

35
15

50
9.

47
/0

02
13

.2
3

69
78

3/
20

23
R 

PA
RA

, 1
18

4 -
 V

L E
SP

LA
NA

DA
06

/1
2/

20
24

SU
PE

RM
ER

CA
DO

S T
RE

VO
 FE

RN
AN

DO
PO

LI 
EIR

EL
I

35
15

50
9.

47
/0

09
18

.0
7

46
25

2/
20

23
AV

 D
UQ

UE
 D

E C
AX

IA
S, 

30
2 -

 JD
 TR

EV
O

07
/1

2/
20

24
FR

AN
CI

SC
O 

CE
SA

R 
LE

ITE
 &

 C
IA

 LT
DA

35
15

50
9.

47
/0

05
07

.0
6

33
22

5/
20

20
R 

JO
SE

 V
IEI

RA
 D

A 
CO

ST
A,

24
6 -

 JS
 A

NA
 LU

IZA
07

/1
2/

20
24

RO
DO

LF
O 

PO
LL

O 
SO

AR
ES

 O
DO

NT
OL

OG
IA

 P
ER

SO
NA

LIZ
AD

A 
LT

DA
35

15
50

9.
47

/0
02

16
.2

3
06

56
39

/2
02

3
AV

 P
AU

LO
 SA

RA
VA

LII
,6

40
07

/1
2/

20
24

BI
AN

CA
 P

RA
TO

 R
IB

EIR
O 

M
EI

35
15

50
9.

47
/0

01
81

.1
9

36
44

3/
20

23
AR

EA
 R

UR
AL

 -A
NE

XO
 U

NI
BR

AS
IL

11
/1

2/
20

24
CA

RL
OS

 SA
ND

IN
 JU

NI
OR

35
15

50
9.

47
/0

03
15

.0
5

71
90

0/
20

23
R 

GU
AN

AB
AR

A,
 84

7 -
 JD

 SA
NT

A 
HE

LE
NA

11
/1

2/
20

24
SIL

VI
A 

HE
LE

NA
 FA

RÃ
O 

SA
ND

IN
35

15
50

9.
47

/0
03

14
.0

5
71

90
1/

20
23

R 
GU

AN
AB

AR
A,

 84
7 -

 JD
 SA

NT
A 

HE
LE

NA
11

/1
2/

20
24

AN
TO

NI
O 

CA
RL

OS
 V

AN
TI 

- S
UC

OS
 - 

M
E

35
15

50
9.

47
/0

01
16

.1
1

71
49

1/
20

23
R 

RI
O 

DE
 JA

NE
IR

O,
 32

97
 - 

CO
ES

TE
R

CA
NC

EL
AD

O
RE

GI
NA

 C
EL

IA
 L.

B.
 D

UR
AN

 - 
M

E
35

15
50

9.
47

/0
13

30
.0

9
33

70
66

/2
02

0
AV

 A
FO

NS
O 

CA
FA

RO
,2

06
8 -

 JD
 SA

NT
IST

A
11

/1
2/

20
24

CL
IN

IC
A 

DE
 TR

AT
AM

EN
TO

 E 
RE

CU
PE

RA
ÇÃ

O 
RE

VI
VA

 
FE

RN
AN

DO
PO

LIS
 LT

DA
35

15
50

9.
47

/0
01

45
.1

8
51

07
9/

20
23

RO
D.

 JO
AO

 C
AR

LO
S S

TU
QU

E, 
S/

N 
- K

M
 2,

5 -
 SO

NA
 R

UR
AL

12
/1

2/
20

24
DE

LC
I M

AR
A 

DO
NI

ZE
TE

 R
OS

A 
FA

BR
ET

E
35

15
50

9.
47

/0
02

01
.2

3
65

72
1/

20
23

RU
BE

NS
 P

AD
ILH

A 
M

EA
TO

, 1
36

2 -
 R

ES
 B

OT
EL

HO
12

/1
2/

20
24

CO
M

ER
CI

AL
 D

E C
OM

BU
ST

IV
EIS

 B
OA

 V
IST

A 
LT

DA
35

15
50

9.
47

/0
13

80
.0

9
54

83
6/

20
23

AV
 A

NG
EL

O 
DE

L G
RO

SS
I, 5

7 -
 B

OA
 V

IST
A

12
/1

2/
20

24
52

.6
40

.8
64

 G
AB

RI
EL

E T
EIX

EIR
A 

SA
NT

AN
A

35
15

50
9.

47
/0

02
10

.2
3

69
47

0/
20

23
TR

AV
 P

IO
 X

II, 
96

 - 
JD

 P
LA

NA
LT

O
11

/1
2/

20
24

PR
EF

EIT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

 - 
US

F A
NT

ON
IO

 P
IV

AT
O 

- U
NI

DA
DE

 D
E 

SA
UD

E D
A 

FA
M

ILI
A

35
15

50
9.

47
/0

01
9.

10
58

47
9/

20
23

AV
 B

EL
O 

HO
RI

ZO
NT

E, 
62

9 -
 P

AU
LIS

TA
12

/1
2/

20
24

PR
EF

EIT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

 - 
US

F A
NT

ON
IO

 P
IV

AT
O 

- A
TIV

ID
AD

E D
E 

OD
ON

TO
LO

GI
A

35
15

50
9.

47
/0

01
9.

10
58

48
0/

20
23

AV
 B

EL
O 

HO
RI

ZO
NT

E, 
62

9 -
 P

AU
LIS

TA
12

/1
2/

20
24

PR
EF

EIT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

 - 
US

F A
NT

ON
IO

 P
IV

AT
O 

- S
ER

VI
ÇO

 D
E 

VA
CI

NA
ÇÃ

O
35

15
50

9.
47

/0
01

9.
10

58
48

2/
20

23
AV

 B
EL

O 
HO

RI
ZO

NT
E, 

62
9 -

 P
AU

LIS
TA

12
/1

2/
20

24
LA

BO
RA

TO
RI

O 
DE

 P
RO

TE
SE

 D
EN

TA
RI

A 
OR

IEN
TE

 S/
S L

TD
A

35
15

50
9.

47
/0

09
8.

20
66

54
/2

02
3

AV
 FR

AN
CI

SC
O 

CO
ST

A,
 13

50
 - 

JD
 A

GU
A 

VE
RM

EL
HA

12
/1

2/
20

24

EM
ISS

ÃO
 D

E L
IC

EN
ÇA

S D
E F

UN
CI

ON
AM

EN
TO

RE
LA

ÇÃ
O 

DE
 D

AD
OS

 D
E E

M
PR

ES
AS

 A
TU

AL
IZA

DA
S E

NV
IA

DA
S P

AR
A 

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

PR
EF

EIT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

 D
E F

ER
NA

ND
ÓP

OL
IS

SE
CR

ET
AR

IA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
A 

SA
ÚD

E
CO

OR
DE

NA
DO

RI
A 

DA
 V

IG
ILÂ

NC
IA

 EM
 SA

ÚD
E

DE
FE

RI
DO

S A
TÉ

 D
EZ

EM
BR

O/
20

23
ATOS ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - COORDENADORIA DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
DEFERIDOS ATÉ DEZEMBRO/2023 - EMISSÃO DE LICENÇAS DE FUNCIONAMENTO

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024 Edição 1.341
JO

SE
 V

ITO
R 

VI
OL

IN
 D

E S
OU

ZA
35

15
50

9.
47

/0
03

8.
20

54
62

1/
20

23
AV

 M
AN

OE
L O

LIV
EIR

A 
VE

RD
I, 2

08
1 -

 P
RO

LO
NG

AM
EN

TO
 D

O 
JD

 P
AR

AI
SO

13
/1

2/
20

24
PR

EF
EIT

UR
A 

M
UN

IC
IP

AL
 - 

PR
OG

RA
M

A 
DE

 IM
UN

IZA
ÇÃ

O
35

15
50

9.
47

/0
01

65
.1

2
65

98
4/

20
23

R 
SÃ

O 
PA

UL
O,

 25
70

 - 
SL

 01
 -C

OE
ST

ER
13

/1
2/

20
23

M
AI

AR
A 

BO
RG

ES
 40

22
68

01
80

2
35

15
50

9.
47

/0
01

92
.1

1
67

81
0/

20
23

R 
LU

IZ 
PE

ZA
TT

I, 1
15

0 J
D 

RI
O 

GR
AN

DE
13

/1
2/

20
24

JA
DI

SO
N 

JU
NI

O 
CO

NF
OR

TE
35

15
50

9.
47

/0
01

87
.2

3
14

58
7/

20
23

R 
RI

O 
DE

 JA
NE

IR
O,

 22
91

 - 
SL

03
- C

EN
TR

O
14

/1
2/

20
24

BI
AN

CA
 P

RA
TO

 R
IB

EIR
O 

47
66

79
68

87
1

35
15

50
9.

47
/0

01
81

.1
9

36
44

6/
20

23
AR

EA
 R

UR
AL

 D
E F

ER
NA

ND
OP

OL
IS-

 A
NE

XO
 U

NI
BR

AS
IL

11
/1

2/
20

24
EL

EN
 SI

NA
RA

 D
E G

OD
OI

35
15

50
9.

47
/0

01
43

.1
9

50
58

0/
20

23
AV

 A
M

AD
EU

 B
IZE

LL
I, 7

44
 - 

JD
 A

M
ER

IC
A

14
/1

2/
20

24
ED

ILA
IN

E F
ER

RE
IR

A 
DE

 SO
UZ

A 
- M

E
35

15
50

9.
47

/0
03

7.
20

52
71

7/
20

23
AV

 R
UB

EN
S P

AD
ILH

A 
M

EA
TO

, 6
25

 - 
JD

 SA
NT

A 
CE

CI
LIA

14
/1

2/
20

24
LA

BO
RA

TO
RI

O 
DE

 A
NÁ

LIS
ES

 C
LÍN

IC
AS

 P
AU

LIS
TA

 S/
S L

TD
A

35
11

50
9.

47
/0

01
03

.1
2

61
49

5/
20

23
AV

 A
M

AD
EU

 B
IZE

LL
I, 1

40
9 -

 C
EN

TR
O

14
/1

2/
20

24
PR

EF
EIT

UR
A 

M
UN

IC
IP

AL
  -

 SA
M

U 
- B

AS
E

35
15

50
9.

47
/0

06
4.

11
71

15
0/

20
23

AV
 A

FO
NS

O 
CA

FA
RO

,2
02

7 -
 H

IG
IEN

OP
OL

IS
14

/1
2/

20
24

PR
EF

EIT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

  -
 SA

M
U 

- U
SB

 -P
LA

CA
 EZ

O 
50

21
35

15
50

9.
47

/0
06

4.
11

71
14

5/
20

23
AV

 A
FO

NS
O 

CA
FA

RO
,2

02
7 -

 H
IG

IEN
OP

OL
IS

14
/1

2/
20

24
PR

EF
EIT

UR
A 

M
UN

IC
IP

AL
  -

 SA
M

U 
- U

SB
 -P

LA
CA

 D
IO

 54
38

35
15

50
9.

47
/0

06
4.

11
71

15
2/

20
23

AV
 A

FO
NS

O 
CA

FA
RO

,2
02

7 -
 H

IG
IEN

OP
OL

IS
14

/1
2/

20
24

PR
EF

EIT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

  -
 SA

M
U 

- U
SB

 -P
LA

CA
 ER

RO
 58

31
35

15
50

9.
47

/0
06

4.
11

71
15

3/
20

23
AV

 A
FO

NS
O 

CA
FA

RO
,2

02
7 -

 H
IG

IEN
OP

OL
IS

14
/1

2/
20

24
PR

EF
EIT

UR
A 

M
UN

IC
IP

AL
  -

 SA
M

U 
- U

SA
66

35
15

50
9.

47
/0

06
4.

11
71

14
7/

20
23

AV
 A

FO
NS

O 
CA

FA
RO

,2
02

7 -
 H

IG
IEN

OP
OL

IS
14

/1
2/

20
24

PR
EF

EIT
UR

A 
M

UN
IC

IP
AL

  -
ES

F U
IR

AP
UR

U 
- S

ER
VI

ÇO
 D

E 
VA

CI
NA

ÇÃ
O

35
15

50
9.

47
/0

09
48

.0
8

72
30

1/
20

23
AV

 A
NH

AN
GU

ER
A,

 57
7 -

 JD
 U

IR
AP

UR
U

18
/1

2/
20

24
DA

NI
LO

 P
ED

RO
SO

 SC
AP

IN
35

15
50

9.
47

/0
05

8.
17

73
27

0/
20

23
R 

ES
PI

RI
TO

 SA
NT

O,
 12

17
 - 

CE
NT

RO
CA

NC
EL

AD
O

C.
 J.

 FA
CC

I -
 M

E
35

15
50

9.
47

/0
01

29
.0

5
72

26
9/

20
23

AV
 A

FO
NS

O 
CA

FA
RO

, 2
12

0 -
 V

L B
AC

AR
O

13
/1

2/
20

24
DI

EIS
ON

 P
ED

RO
 TO

M
AZ

 D
A 

SIL
VA

35
15

50
9.

47
/0

02
18

.2
3

71
54

2/
20

23
R 

PE
RN

AM
BU

CO
, 2

56
6 -

 SL
 2 

-C
EN

TR
O

13
/1

2/
20

24
CO

RR
EIA

 &
 SO

UZ
A 

FA
RM

AC
IA

 LT
DA

35
15

50
9.

47
/0

01
55

.2
3

73
16

0/
20

23
R 

SÃ
O 

PA
UL

O,
 18

71
 - 

CE
NT

RO
27

/1
0/

20
24

PR
ON

TIN
HO

 IN
DU

ST
RI

A 
E C

OM
ER

CI
O 

LT
DA

35
15

50
9.

47
/0

00
61

.0
5

73
14

0/
20

23
AV

 LI
BE

RO
 D

E A
LM

EID
A 

SIL
VA

RE
S, 

33
56

 - 
CO

ES
TE

R
15

/1
2/

20
24

FE
RN

AN
DO

 R
OB

ER
TO

 G
AN

DO
RP

HI
 A

LV
AR

EN
GA

 LT
DA

35
15

50
9.

47
/0

01
96

.2
2

73
76

1/
20

23
AV

 LI
BE

RO
 D

E A
LM

EID
A 

SIL
VA

RE
S, 

33
31

 - 
CO

ES
TE

R
15

/1
2/

20
24

CA
SA

 D
E C

AR
NE

S S
ÃO

 JO
SÉ

 D
E F

ER
NA

ND
OP

OL
IS 

LT
DA

 M
E

35
15

50
9.

47
/0

01
57

.0
5

53
00

8/
20

23
R 

GU
ILH

ER
M

E B
IM

, 4
80

 - 
BR

AS
ILA

ND
IA

15
/1

2/
20

24
FR

EIT
AS

 M
AI

A 
M

AN
IP

UL
AÇ

ÕE
S L

TD
A

35
15

50
9.

47
/0

03
91

.0
5

53
49

2/
20

23
R 

BR
AS

IL,
 17

84
 -C

EN
TR

O
15

/1
2/

20
24

FL
AV

IO
 E 

CA
RV

AL
HO

 C
OM

UN
ID

AD
E T

ER
AP

EU
TIC

A 
LT

DA
35

15
50

9.
47

/0
00

10
.2

3
71

56
9/

20
23

RO
D.

 JO
AO

 C
AR

LO
S S

TU
QU

I S
/N

 - 
KM

 2,
5 -

 SO
NA

 R
UR

AL
24

/0
2/

20
24

TH
AI

NA
 G

AR
CI

A 
PI

NH
EIR

O
35

15
50

9.
47

/0
02

23
.2

3
59

70
5/

20
23

R 
ES

PI
RI

TO
 SA

NT
O,

 31
7 -

 JD
 SA

NT
A 

RI
TA

19
/1

2/
20

24
M

AR
CI

O 
CE

SA
R 

DO
 R

EIN
O 

GA
GG

IN
I

35
15

50
9.

47
/0

07
19

.0
6

73
42

8/
20

23
R 

PA
RA

IB
A,

 16
41

 - 
CE

NT
RO

20
/1

2/
20

24
M

UL
T L

EN
TE

S Ó
TIC

AS
 LT

DA
35

15
50

9.
47

/0
01

76
.1

4
69

69
0/

20
23

R 
BA

HI
A,

 15
50

 - 
SL

 A
 -C

OE
ST

ER
20

/1
2/

20
24

JA
NI

NE
 H

AT
SU

M
I M

IYA
M

OT
O

35
15

50
9.

47
/0

05
95

.0
6

73
42

9/
20

23
R 

PA
RA

IB
A,

 16
41

 -C
EN

TR
O

20
/1

2/
20

24
42

.0
48

.8
62

. D
AN

IEL
E N

OG
UE

IR
A 

PO
SS

ET
I F

RA
NG

HA
NI

35
15

50
9.

47
/0

01
40

.2
3

45
94

3/
20

23
R 

PE
DR

O 
CA

NT
AR

EL
A,

 17
3 -

 R
ES

 SA
NT

O 
AF

ON
SO

20
/1

2/
20

24
M

AR
IA

NA
 FE

RN
AN

DE
S P

IR
ES

 D
E L

AR
A 

DI
AS

35
15

50
9.

47
/0

00
85

.2
3

59
10

0/
20

23
AV

 JO
SÉ

 C
AM

AR
GO

 A
RR

UD
A,

 55
9 -

 C
OE

ST
ER

20
/1

2/
20

24
AS

SO
CI

AÇ
ÃO

 D
E P

AI
S E

 A
M

IG
OS

 D
OS

 EX
CE

PC
IO

NA
IS 

DE
 

FE
RN

AN
DÓ

PO
LIS

 - 
AP

AE
35

15
50

9.
47

//
00

93
5.

07
74

49
8/

20
23

AV
 D

OS
 EU

CA
LIP

TO
S, 

27
1 -

 JD
 A

RA
GU

AI
A

21
/1

2/
20

24

ATOS ADMINISTRATIVOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - COORDENADORIA DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
DEFERIDOS ATÉ DEZEMBRO/2023 - EMISSÃO DE LICENÇAS DE FUNCIONAMENTO

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024 Edição 1.341

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 20.920 

DE 09 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº 20.920 – DE 09 DE JANEIRO DE 2024

(Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Tutelar de 
Fernandópolis, eleito para o quadriênio de 2024/2028)

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

CONSIDERANDO a eleição realizada em 01 de outubro de 2023 
para o quadriênio de 2024/2028 e respectivo edital de homologação;

CONSIDERANDO que o Processo de escolha em data Unificada 
é disciplinado pela Lei nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adoles-
cente) Resolução nº 170/2015 do Conselho Nacional dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CONANDA, assim como a Lei Municipal 
nº 1.686 de 22 de abril de 1992 e com as alterações realizadas pela Lei 
nº 4.014 de 07 de novembro de 2012;

R E S O L V E :
Art. 1º Nomear os seguintes membros do CONSELHO TUTELAR 

DE FERNANDÓPOLIS, titulares e suplentes, eleitos como seguem:

I - MEMBROS TITULARES

a) ALAN JOSE MATEUS

b) VANESSA RODRIGUES DE MORAIS

c) GIULIANO RICARDO MARTINS

d) AGENOR MANOEL DA SILVA

e) FLAUBERT REGIS DOMINGOS

II - MEMBROS SUPLENTES

a) DAIANE RILKO CASALE

b) IACI DE MENDONÇA PANTANO

c) ROSANGELA SAVES R. DE TOLEDO

d) ELAINE CRISTINA C. BASTOS

e) SARA GOMES DOS SANTOS

f) EMILE MAXIMO LOPES

g) NAIARA SUZIE Z. C. SOUZA

h) EDNER LOURENÇO DE M. FERRARI

i) FABIANA ELIAS DE SOUZA

j) FABIANA MARA F. FERREIRA

k) GERALDO SOUZA PAIXÃO

l) SHEILA VIEIRA S. SANTANA

m) VENANCIO PEREIRA NETO

n) KATIA KAZUMI HINA

o) ANIELI CORREIA MAXIMO

p) LUDMILA DOS SANTOS CAPELETTI

q) JAILSA BARRETO DE LIMA

r) VANESSA SERIGUSSI FERREIRA

s) LUCIANA BARBOSA DE PAIVA

t) KELLY CRISTINA CORNETTIONI

u) OLIVAL BUENO DE LIMA JR.

v) ISABEL CRISTINA DA S. MEDINA

x) KATIA CRISTINA M. DA SILVA

w) BRUNA SOUZA DA SILVA VIEIRA

y) NATANI ELEN C. CONSTANTINO1

z) LEONICE DE FATIMA B. DA SILVA1

aa) DELCI MARA D. ROSA FABRETI1

ab) GEIZI MIKYELY DE A. GUIMARÃES

ac) JOSE LIBERATO ALENCAR
Art. 2º Os membros titulares do Conselho Tutelar e os respectivos 

suplentes exercerão mandato de 04 (quatro) anos, sendo de 10/01/2024 
a 09/01/2028.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogando as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 19.169, 
de 09 de janeiro de 2020.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 09 de janeiro 2024.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada na Imprensa 
Oficial do Município.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

LICITAÇÕES
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 382/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 382/2023
PROCESSO Nº 324/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: RP DESENTUPIDORA E SERVIÇOS TÉC-

NICOS EIRELI
ASSINATURA: 04/01/2024
OBJETO: Fica prorrogado o prazo do presente contrato por mais 

03 (Três) meses passando sua vigência de 11 de janeiro de 2024 a 
11 de abril de 2024. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 139/2022.

Fernandópolis-SP, 09 de janeiro de 2024.

ELISEU DA SILVA PEREIRA NE
Agente de Contratação

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: 
	Página 3: 
	Página 4: 
	Página 5: 

	ICP Brasil: 
	Página 2: 
	Página 3: 
	Página 4: 
	Página 5: 

	Botão 12: 
	Página 2: 
	Página 3: 
	Página 4: 
	Página 5: 

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: 
	Página 3: 
	Página 4: 
	Página 5: 

		2024-01-10T21:23:53+0000
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




